Zotter Mitzi Blue Knusper Karamell

Mitzi Blue Karamell & Crisp. Wie gewohnt bei diesen Schokoladen kennt die Kreativitat bei Zotter keine Grenzen - runde Schokolade mit
verriickten Brechmustern gibt es nur bei den Mitzi Blue Tafeln. Eine wilde Kombination aus weilter Schokolade, Karamell und Karamell-
Crispies bietet Futter fiir die Seele. Auf den ersten Blick kommt keiner auf die Idee, dass tatsachlich weilte Schokolade in dieser Tafel steckt.
Nach dem ersten Geschmackstest wird das jedoch schnell klar - eine siiRe Verfiihrung wartet auf alle Schokoladen-Liebhaber.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Mitzi Blue Knusper Karamell"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2371 kj Brennwert kj 1659,70 kj
Brennwert kcal 569 kcal Brennwert kcal 398,30 kcal
Fett 36g Fett 25,20 ¢
davon gesattigte 2g davon gesattigte 1540 g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 55g Kohlenhydrate 38,50 g
davon Zucker 55¢g davon Zucker 38,50g
Eiweil 53g Eiweil} 3,71g
Salz 0,5g Salz 0,35g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja

Zutaten: Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, KARAMELLPULVER®(22%: MAGERMILCH®, MOLKE®, Zucker®, BUTTER®), VOLLMILCHPULVER®(6%),
KARAMELL CRISPS°(4%: Zucker®; Glukosesirup®; BUTTER®), Vollrohrzucker®, MAGERMILCHPULVER®, Emulgator: SOJALECITHIN®,
SUSSMOLKENPULVER?®, Kakaomasse®, Vanilleschotenpulver®, Steinsalz, Zimt®.

fesEiredittrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Vollrohrzucker®, Kakaomasse®. Gesamtanteil: 67%.
USt-IdNr.: DE292894173

rasskentellierkRiglogischer Landwirtschaft
Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern "Bio vom Berg".
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de682907f710eb2f4fbbebbc932ca

Kann Spuren von Schalenfriichten, Erdniissen und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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